
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.06.2023 № 22                                                                                  с. Новообинка 
 
 
Об утверждении Перечня массовых 
социально-значимых услуг 
муниципального образования 
Новообинский сельсовет 
Петропавловского района Алтайского 
края 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Новообинский сельсовет 
Петропавловского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. Утвердить Перечень массовых социально-значимых услуг муниципального 
образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края. 
     2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
Администрации сельсовета, сайте Администрации Петропавловского района на 
странице «Новообинский сельсовет».    
    3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                                                  Н.В.Устинова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Утвержден 
постановлением Администрации 
сельсовета от 26.06.2023 № 22   

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

массовых социально значимых услуг муниципального образования 
Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края 

 

№ 
п/п 

Наименование и 
содержание 
муниципальной услуги 

Орган 
исполнительной 
власти, 
ответственный за 
организацию 
предоставления 
муниципальных 
услуги 

Потребитель 
муниципальной 
услуги 

Дата и 
номер 
принятия 
муниципа
льной 
услуги 

1 «Предоставление 
разрешения на 
осуществление земляных 
работ» 

Администрация 
сельсовета 

Физические 
лица 

20.12.2022 
№ 35 

2 «Постановка на учет 
граждан, испытывающих 
потребность в древесине 
для собственных нужд» 

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
лица 

20.12.2022
№ 36 

3 «Присвоение адреса 
объекту адресации, 
изменение и 
аннулирование такого 
адреса» 

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
 лица 

20.12.2022
№ 37 

4 «Выдача разрешений на 
право вырубки зеленых 
насаждений» 

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
лица 

16.12.2022 
№ 38 

5 «Предоставление 
информации об объектах 
учета, содержащейся в 
реестре муниципального 
имущества» 

Администрация 
сельсовета 

Физические, 
юридические 
 лица 

22.06.2023 
№ 21 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


